
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-5404 del 19/10/2018

Oggetto Archiviazione iscrizione alla Posizione n.235 del Registro
Provinciale per il recupero (R3 e R13) di rifiuti speciali
non pericolosi di cui all'art. 216 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.
- Ditta Eco Recovery Srl sita in comune di Parma

Proposta n. PDET-AMB-2018-5619 del 19/10/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno diciannove OTTOBRE 2018 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;

- il D.M. 05/02/1998 e s.m.i.;

- il D.M. 350/1998;

- il D.M. 05/04/2006 n. 186;

- Decreto del Ministero dell'Ambiente n. 350 del 21 luglio 1998;

- la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 che ha assegnato le funzioni precedentemente esercitate
dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente, all’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e
l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa
dal 1° gennaio 2016;

- la D.G.R. n. 1795 del 31/10/2016 in attuazione della sopra richiamata L.R. 13/2015;

- la “Convenzione tra Provincia di Parma e Arpae per il funzionamento degli uffici in attuazione della
L.R. N. 13/2015 e della Convenzione per lo svolgimento delle funzioni ambientali residue” stipulata
fra “Agenzia regionale per la prevenzione,  l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae)  –
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma” e “Provincia di Parma” con Decreto Presidenziale
n.227/2016 del 24/11/2016 della Provincia di Parma;

- il  “Piano  di  Tutela  e  Risanamento  della  Qualità  dell’aria”  approvato  con Delibera  del  Consiglio
Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

- l’incarico dirigenziale conferito con D.D.G. 114/2017 e successivamente prorogato;

- la delega conferita con DDG n. 118/2017 e Determinazione n. 1041 del 15/12/2017;

PREMESSO:

• che con Determinazione del Dirigente n. 1625 del 25/06/2012 la Provincia di Parma ha rilasciato alla
ditta individuale Ghiretti Claudio, con sede legale e operativa in comune di Parma, via Donatori del
Sangue  n.135/a,  l’Iscrizione  alla  posizione  n.  235  del  registro  provinciale delle  imprese  che
effettuano attività di recupero rifiuti speciali non pericolosi in procedura semplificata, ai sensi dell’Art.
216 del D.Lgs. 152/2006 e smi, per le attività R3 e R13 di recupero rifiuti di cui alle tipologie 6.1, 6.2
e 6.5 del DM 5/2/98 e s.m.i., con scadenza al 22/06/2017;

• che con Determinazione n. 876/2013 del 23/04/2013 della Provincia di Parma detta iscrizione  alla
posizione n. 235 del registro provinciale è stata volturata alla Società Eco Recovery S.r.l., con sede
legale in Via Aveta n.25, 80056 Ercolano (NA);

CONSIDERATO:

• che, non essendo pervenuta dalla Ditta alcuna domanda di rinnovo entro il termine indicato, ad oggi
l’Iscrizione sopra richiamata per l’impianto in oggetto risulta scaduta a far data dal 22/06/2017;

• l’esito dell’attività di controllo effettuato da Arpae Sezione Provinciale – serv. Terr.le di Parma in data
18/10/2017  presso  l’impianto  in  parola  e  relazionato  ad  Arpae  SAC  Parma  con  nota  Prot.
PGPR/2017/20992 del 03/11/2017, da cui si evince che al momento del sopralluogo presso il sito in
Via Donatori  del Sangue n.  135/a,  loc.  Vigatto in comune di Parma, nessuna attività risultava in
essere, il fabbricato artigianale era sgombro di attrezzature, materiali di varia tipologia nonché delle

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it Pagina 1 di 3



tipologie  di  rifiuti  generati  dall’attività  produttiva  e  non  risultava  essere  stata  presentata  alcuna
richiesta di AUA ai sensi del DPR 59/2013, anche se dalla Visura camerale documento T257996579
del 18/10/2017 la Ditta risultava formalmente attiva;

RITENUTO:

• di  dover  archiviare  l’Iscrizione alla  posizione n.235 del  registro  provinciale  di  cui  all’art.  216 del
D.Lgs. 152/06 smi;

• in base alla Convenzione stipulata fra “Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia
dell’Emilia-Romagna  (Arpae)  –  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma”  e  “Provincia  di
Parma”  con  Decreto  Presidenziale  n.227/2016  del  24/11/2016  di  dover  annullare  gli  effetti  del
provvedimento n. n. 1625 del 25/06/2012 e n. 876/2013 del 23/04/2013 con cui la Provincia di Parma
ha rilasciato e successivamente volturato l’Iscrizione della ditta “Eco Recovery S.r.l.” alla posizione
n.235 del registro provinciale di cui all’art. 216 del D.Lgs. 152/06 smi;

DETERMINA

DI ARCHIVIARE l’Iscrizione di cui all’art. 216 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., parte quarta, cancellando la
Posizione n.235 del Registro Provinciale per il recupero (R3 e R13) di rifiuti speciali non pericolosi, di
cui alle Determinazioni Dirigenziali n. 1625 del 25/06/2012 e n. 876/2013 del 23/04/2013 della Provincia
di Parma, della ditta:

Ragione sociale: Eco Recovery S.r.l.

Codice Fiscale: 07075591219

sede legale: Via Aveta n.25, 80056 Ercolano (NA)

sede impianto : Via Donatori del Sangue 135/A , 43124 Parma

Legale Rappresentante: Jolanta Jozefa Kruk (C.F. KRKJNT79C59Z127O)

DI TRASMETTERE il  presente provvedimento alla Ditta Eco Recovery Srl,  al SUAP del Comune di
Parma, al Comune di Parma, ad ARPAE Sezione provinciale e all’AUSL Distretto Territoriale di Parma.

DI INFORMARE CHE:

 Sono fatti salvi i diritti di terzi.

 La Ditta potrà ricorrere presso tribunale amministrativo Regionale contro il presente provvedimento
entro 60 giorni dalla ricezione del medesimo o ricorrere davanti al Capo dello Stato entro 120 giorni
dalla ricezione dello stesso.

 La Ditta ha diritto di accesso e di informazione come previsto dalla Legge 7.8.1990 N. 241 e s.m.i.

 L’autorità emanante è Arpae Emilia-Romagna – SAC di Parma.

 L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è presso Arpae Struttura Autorizzazio-
ni e Concessioni (SAC) di Parma, Piazza della Pace, 1 – 43121 Parma.

 Il Responsabile del procedimento amministrativo è Beatrice Anelli.

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it Pagina 2 di 3



pratica SINADOC n° 31133/2018

IL DIRIGENTE – Arpae SAC di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it Pagina 3 di 3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


